preter Romanum pontificem habens episcopum vei prelatum, eidem

ecclesie censualis existat. Et quamvis pie memorie H. papa, prede-

cessor noster, ac nos postmodum pluries predicto regi affectuosas

preces et monita diligentia direxerimus, ut eis liberaliter redderet

terram ipsam, nequaquam tamen fuimus exauditi; quin potius idem

magister ad presentiam regis in spe vocatus, accedens frustratus

rediit, multis fatigatus laboribus et expensis, alias domo sua propter

hoc attrita variis et enormibus detrimentis. Quare idem magister et

fratres suppliciter flagitarunt, ut, cum rex, seductus suggestionibus

malignorum, inexorabilis videatur, nihil aliud asseverans, nisi quod

restitutio ipsius terre pro eo, quod magna est, suis filiis et baronibus

displiceret, faceremus sibi iustitiam exhibere. Ne igitur videamur

deferre homini contra Deum, cui est contra omnes homines deferen-

dum, discretioni tue, de cuius circumspectione plenam in domino

fiduciam obtinemus, perapostolica scripta mandamus, quatenus eundem

regem, et Belam, filium eius, ut conquerentibus restituant terram

ipsam, de damnis illatis et irrogatis iniuriis satisfuctionem congruam

impendendo, prudenter efficaciter moneas et inducas. Quod si forte
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monitis non acquieverint, tu, partibus convocatis, audias causam ; et,

si de ipsarum voluntate processerit, debito fine decidas; faciens

quod deereveris, per censuram ecclesiasticam firmiter observari.

Proviso ne in terram ipsius regis excomunicationis vel interdicti sen-

tentiam proferatis, nisi mandatum super boc receperitis a nobis

speciale; alioquin causam remittas ad nos sufilcienter instructam,

prefigentes partibus terminum competentem, quo nostro se conspectui

representent, iustam, auctore domino, sententiam recepture. Testes

autem, qui fuerint nominati, si se gratia, odio, vel timore subtra-

xerint; censura simili, appellatione cessante, cogatis veritati testi-

monium perhibere; non obstantibus litteris super his ad — Craco-

viensem et Cuiaviensem episcopos a sede apostolica impetratis.

Datura Anagnie II. kalend. Septembris , pontificatus nostri anno VI.

LU.

1232. 22. October. Anagni.

Gregorius etc. Dilecto filio .... electo Prenestino , apostolice

sedis legato significante venerabili fratre nostro Ultrasilva-

norumepis copo, nos noveris accepisse, quod cum nos dudum

dilecto filio Egidio subdiacono, et capellano nostro tunc in Ungaria

existenti comisissemus causam, que inter ipsum ex parte una, et . . .

. . . abbatem, et conventum monasterii de Clusa Ultrasilvanensis

dioecesis ex altera super statu ejusdem monasterii dinoscitur

agitari, et idem causam de utriusque partis assensu ad examen

sedis apostolice remisisset, sub poena excommunicationis partibus

injungendo, ut in octavis omnium sanctorum jam transactis per

se, vel procuratores idoneos nostro se conspectui presentarent,

sicut idem capellanus confessus fuit postmodum in nostra et fra-

trum nostrorum presentia constitutus, licet in prefixo termino coram

nobis comparuerit ejusdem episcopi procurator pro parte tamen pre-

missorum abbatis et conventus nullus comparuit responsalis. Unde

nos ipsos iterum fecimus per venerabilem fratrem nostrum

episcopum Cenadiensem citari ad festum nativitatis beate Marie

proxime jam transactum, pro peremptorio assignantes eisdem, ad

quem ipsi nec venire, nec pro se procuratorem idoneum mittere

curaverunt, procuratore jam dicti episcopi apud sedem apostolicam
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expectante. Volentes igitur, ut finis litibus imponatur, mandamus, qua-

tenus, si est ita, abbate ac conventu predictis, nc de sua possint con-

tumatia gratulari, prefato episcopo in expensis taxatione competenti

prebabita, condempnatis, partibus convocatis, audias causam ....

facientes . . . Testes . . . Dat. Anagnie XI. kal. Novembris. Anno

sexto.

Lm.

1233, 12. August. Im Beregher Walde.

Andreas Item volumus et concedimus; quod ecclesie

libere portent sales suos ad ecclesias ipsas; et ibi sub sigillo salina-

riorum, et prelati illius ecclesie, in qua sales deponuntur, qui pro

tempore fuerint, deponantur, depositique seruentur vsque ad octauas

S. Stephani regis; et tunc ab illn die vsque ad natiuitatem B. V. Marie

soluatur eis argentum pro salibus, quos tunc ecclesie habuerint penes

se, secundum estimationem inferius adnotatam. Et si in illo tempore

ipsi salinarii ipsos sales non emerent, et ecclesiis argentum, secun-

dum dictam estimationem, non soluerent; ex tunc omni tempore sales

illos in proprium vsum ecclesie percipientes, vadant iuxta sue arbi-

trium voluntatis ; et omne lucrum, quod deberemus nos vel alius rex,

qui pro tempore fuerit, vel ipsi salinarii inde percipere, totaliter

cedat in vsus ecclesiarum; nec a salinariis ipsis, vel nobis, vel aliis

personis aliquatenus molestentur, quin possint, quidquid placet eis,

facere semper de salibus, ex quo in dicto termino non fuerit eis

pecunia persoluta. Item dicimus de secundo termino, vt a festo S.